



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด กองช่าง โทร. ๐-๔๓๕๑-๑๐๕๕ ต่อ ๑๔๒
ที่ รอ.๕๕๑๐๕.๗/..... วันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขอดูความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ ๒๓๗๘/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๖
เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง โครงการเงินจัดสรรงบประมาณ
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ จำนวน ๕๑ โครงการ วงเงิน ๕๖,๖๙๙,๐๐๐ บาท

ในการนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง โครงการที่ ๓
รายละเอียดดังนี้

โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง Asphaltic Concrete สายบ้านโปเล ตำบลดอนโอง – บ้านหนองอี
ตำบเลี้ยียงใหม่ อำเภอโพธิ์ชัย จังหวัดร้อยเอ็ด ตามแบบ อบ.จ.ร.อ. ๗๒/๒๕๖๖ ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว แล้วเสร็จ
ตามที่เสนอมาพร้อมนี้ โดยกองช่าง ได้กำหนดสูตรการคำนวณ หลักเกณฑ์ และวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบ
ประมาณาคาได้(ค่า K) มาพร้อมนี้ด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง หากเห็นชอบโปรดลงนาม
ในบันทึกข้อความแจ้ง กองพัสดุและทรัพย์สิน เพื่อดำเนินการตามระเบียบฯต่อไป

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ด้วยคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางฯ เรียบร้อย

แล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบตามที่

คณะกรรมการฯ เสนอ โปรดเห็นชอบให้

ลงชื่อ

กรรมการ

๑. ใช้เป็นราคากลาง

๒. ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายผู้พิทักษ์สุวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายปณิธาน ไหว้อง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

๑ ดำเนินการตามระเบียบฯ

และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง โดยเคร่งครัด

(นายคุณวุฒิ ไชยคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

(นายผู้พิทักษ์สุวิทย์ ไวนิยมพงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

11/๑๑/๖๖

๒๑๖

1. ข้อใดคือการ

[illegible]

3. วงเงินงบประมาณที่ขอจัดสรร	2,931,000.00	บาท
------------------------------	--------------	-----

4. หลักการพิจารณา

โดยสิ่งขบ ประปรังถนนลาดยาง Asphaltic Concrete สลายบานโบล ตำบลคอบ้อง - บ้านหนองอึ่ง ตำบลเชียงใหม่ อำเภอโพธิ์ชัย จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร

อ่างเก็บน้ำห้วย จันทบุรี รอยเขื่อน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร

5. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 2,904,934.26 บาท

6. บัญชีประมาณการราคาากลาง

6.1 แบบสรุปรายการกลางงานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมาธิการนัดราคากลาง

7.1 ผู้พัฒนาฯ รับผิดชอบการกำหนดราคาากลาง ทั่วหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

7.2 ปณิธาน ไหว้อง กระบวนการกำหนดราคาจากกลาง วิศวกโรยธาชำนาญการ

7.3 จุดสิ้นสุดขั้นตอน กระบวนการกำหนดราคากลาง วิชวลนโยบายชำนาญการ

แบบฟอร์มรายงานทรัพย์สินกลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง ระเบียบการดำเนินงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม - บานถนนและกำแพงกันดิน - งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (e-Procurement) ๒๕๖๖

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ปีงบประมาณ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด/องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	FN	ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย
1	1. งานปรับปรุงโครงสร้างทาง	กม.ม.	380.000	115.10	43,738.00	1.3642		157.01	59,667.37
2	1.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	กม.ม.	221.000	152.76	33,759.96	1.3642		208.39	46,055.33
	1.2 งานรองพื้นทางวัสดุถมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)								
	1.3 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)								
	1.3.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)								
3	1.3.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	กม.ม.	288.000	1,104.85	318,196.80	1.3642		1,507.23	434,084.07
4	1.4 งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	ม.	12.000	2,742.32	32,907.84	1.3642		3,741.07	44,892.87
	1.4.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 1.00 ม. ขึ้น 3								
	1.5 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)								

วันที่บันทึก

04 ธันวาคม 2566 08:01:52

หน้า 1 จาก 4

[illegible]

ព្រះបាទសីហនុវរ្ម័នទី៧
(ស៊ីហ្គីរីវរ្ម័ន)

២៣កក្កដា២០២២

ក្នុងកំឡុងពេលនេះ

ገጽ 2 ላይ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กระทรวงการคลัง/งานก่อสร้าง - ผู้ใช้โครงการ/งานก่อสร้าง
 ประมวลราคาก่อสร้างแบบประมาณกลาง Asphaltic Concrete สายพานโพลีเอสเตอร์ชนิดพิเศษ จังหวัดร้อยเอ็ด ด้วยวิธีประมาณราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
 องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด/องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาผลรวม
9	(TACK COAT) 2.1.1.4 งานฉาบและสีพื้นผิวผิวคอนกรีต	ตร.ม.	4,800.000	13.18	63,264.00	1.3642	17.98	86,304.74
10	(ASPHALT CONCRETE) 2.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	1,200.000	236.22	283,464.00	1.3642	322.25	386,701.58
11	COURSE) (ASPHALT CONCRETE WEARING งานผิวหน้าทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	400.000	236.22	94,488.00	1.3642	322.25	128,900.52
12	CONCRETE SHOULDER) งานผิวไหล่ทางแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT	ตร.ม.	26.000	236.22	6,141.72	1.3642	322.25	8,378.53
13	ทางเชื่อม งานผิวหน้าทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	4,800.000	233.17	1,119,216.00	1.3642	318.09	1,526,834.46
	COURSE) (ASPHALT CONCRETE WEARING งานผิวหน้าทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						

ผู้จัดทำบัญชี

04 ธันวาคม 2566 08:01:52

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางจากงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประกาศกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการขออนุญาตก่อสร้าง - บ้านเรือนอยู่ ตามระเบียบ - บ้านเรือนอยู่ ตามระเบียบ - บ้านเรือนอยู่ ตามระเบียบ (e-bidding)

ผู้โครงการ/งานก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด/องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับ	รายละเอียด	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย X FN	รวมราคา
14	3. งานติดตั้งราง	ตร.ม.	225.000	290.00	65,250.00	1.3642	395.61	89,014.05	2,904,934.26
15	3.2 Rumble Strip	พ.ม.	1,000	2,500.00	2,500.00	1.3642	3,410.50	3,410.50	
16	3.3 ท่อระบายน้ำ ๑๕๐ มม. ๑๕๐ มม.	หลัก	10.000	590.00	5,900.00	1.3642	804.87	8,048.78	
17	3.4 ป้ายแบบ ๐๔/๒๕๕๗	ชุด	1.000	2,558.00	2,558.00	1.3642	3,489.62	3,489.62	
18	3.5 ป้ายจราจรแบบ ๑.๑-๑.๒	ชุด	4.000	1,870.00	7,480.00	1.3642	2,551.05	10,204.21	
									รวมราคา

วันที่ ๒๕/๑๑/๖๖

๐๔ ธันวาคม ๒๕๖๖ ๐๘:๐๑:๕๒

หน้า ๔ จาก ๔

